
СОВЕТ 

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 01 февраля 2016 года № 64/106   с. Большая Дмитриевка 

 

О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского 

муниципального образования Лысогорского муниципального района 

от 28 ноября 2008 года № 3/11 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Большедмитриевском муниципальном образовании Лысогорского 

района» 

 

 В соответствии с п. 3,4 ст. 7 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом Большедмитриевского муниципального 

образования Совет Большедмитриевского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения в решение Совета Большедмитриевского 

муниципального образования от 28 ноября 2008 года № 3/11 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Большедмитриевском 

муниципальном образовании Лысогорского района» 

 

 изложив п. 2. ст.16 Положения в новой редакции: 

- внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 

осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования в 

порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного 

органа муниципального образования, с соблюдением требований настоящего 

Кодекса, в том числе с учетом особенностей, установленных федеральными 

законами; 

 

 изложив п. 6. ст. 16 Положения в следующей редакции: 

- заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется 

органом внешнего государственного (муниципального) финансового 

контроля в законодательный (представительный) орган с одновременным 

направлением соответственно в Правительство Российской Федерации, 

высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской 

Федерации, местную администрацию; 

 

 

 

 

 



 изложив п. 6 ст. 18 Положения в следующей редакции: 

- требования, содержащиеся в п. 3 ст. 264.5 БК РФ, согласно которым в 

случае отклонения законодательным (представительным) органом закона 

(решения) об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов 

недостоверного или неполного отражения данных и повторного 

представления в срок, не превышающий один месяц. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Большедмитриевского 

муниципального образования    М.Н. Тулипкалиев 


